



Piaseczno

Urząd Miasta i Gminy Piaseczno
ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno

Piaseczno, dnia 21. 11. 2019

IDR.7223.139.1.2019.MBA

**Sołtysi Gminy Piaseczno
wg. rozdzielnika**

Szanowni Państwo,

W związku z powszechnym zjawiskiem ustawiania w pasie drogowym różnego rodzaju obiektów i elementów nie związanych z utrzymaniem drogi (kontenery na śmieci, materiały budowlane, reklamy itp.) Wydział Inwestycji Drogowych i Inżynierii Ruchu przy Urzędzie Miasta i Gminy Piaseczno informuje, że:

- pas pomiędzy drogą, jezdnią a ogrodzeniem nieruchomości stanowi najczęściej pas drogowy którego Zarządcą jest jednostka samorządowa utrzymująca drogę, tj. Gmina – drogi gminne, Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad – drogi krajowe, Starostwo Powiatowe – drogi powiatowe lub Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich – drogi wojewódzkie,

- stawianie poza swoim ogrodzeniem jakichkolwiek obiektów tj. stawianie ich w pasie drogowym bez zgody danego zarządcy drogi stanowi naruszenie obowiązujących w tym zakresie przepisów określonych w Ustawie o drogach publicznych. W przypadku wątpliwości w tut. Urzędzie można sprawdzić zarządcę do kogo należy teren poza własnym ogrodzeniem,

- pozostawienie w pasie drogowym obiektu bez stosownego i uzgodnionego z zarządcą drogi zabezpieczenia stwarza zagrożenie dla pozostałych użytkowników drogi,

- pracownicy tut. Wydziału w celu zapewnienia bezpieczeństwa na drodze przeprowadzają rutynowe kontrole pasa drogowego. W przypadku stwierdzenia nielegalnego zajęcia pasa drogowego wykonywana jest dokumentacja zdjęciowa, ustalany jest właściciel obiektu, który następnie jest informowany o nielegalnym zajęciu pasa drogowego i następującymi w związku z tym konsekwencjami,

- konsekwencją nielegalnego zajęcia pasa drogowego jest nałożenie na właściciela obiektu lub najemcy kary w postaci decyzji administracyjnej wg. przelicznika określonego przez Ustawę o drogach publicznych, tj. powierzchnia zajęcia w m² x kwota za zajęcie pasa drogowego (ustalona w Uchwale Rady Miasta) x ilość dni zajęcia x 10. W przypadku standardowego kontenera na śmieci o powierzchni zajęcia 6m² i np. posadowieniu go nielegalnie w pasie drogowym na okres 10 dni w tzw. poboczu, kwota omawianej kary będzie wynosiła 6m² x 2,00 zł x 10 dni x 10 = 1200 zł. W przypadku złożenia stosownego wniosku dot. zajęcia pasa drogowego opłata wyniesie 120 zł



Piaseczno

Urząd Miasta i Gminy Piaseczno

ul. Kościuszki 5, 05-500 Piaseczno

W związku z powyższym zwracamy się do Państwa z prośbą o przekazanie tej informacji mieszkańcom Państwa Sołectw. Prosimy również o umieszczenie tej informacji na Państwa tablicach sołeckich. Pamiętajmy jednocześnie że opłata za zajęcie pasa drogowego przekazywana jest w całości na remonty dróg po których się poruszamy.

II ZASTĘPCA BURMISTRZA
Miasta i Gminy Piaseczno

mgr inż. Robert Widz